
TRAVHISTORIE        B-Derbyet gennem tiderne  

Travsportens første B-Derby blev kørt i 1902, men hvis man 
ser på resultatlisten, er det svært at forstå. Ingen af de seks 
deltagere i netop dét Derby havde forbogstavet B, selvom det 
”frivillige” alfabet var startet året før med A på opfordring 
fra systemplanlægger Hugo Jørgensen.

Fødselsregistrets 40 heste afslører dog, at B sammen med 
S var det hyppigst brugte bogstav (seks hver), hvor tre af S-
hestene havde fornavn fra deres far, den splinternye ameri-
kanske avlshingst Shadeland Lamott. Alle heste på nær to 
blev, så vidt jeg kan se, født på Sjælland, en del i postdistrikt 
Taastrup, og flest i eller syd for København. Kun fire var født 
i Charlottenlund eller Klampenborg. En var født i Glams-
bjerg på Fyn, og en ved Børglum Kloster i Nordjylland.

Derbyvinderen H.P. Jensens Eva var en af sin tids aller-
bedste heste med en danmarksrekord på 29 sejre. Hoppens 
karriere er udførligt omtalt i historien Ølhestene (Vædde-
løbsbladet februar 2017) og her skal kun omtales det for-
udsigelige Derby. Odds var 1,32 mod 1,17 i Kriteriet året 
før. I Kriteriet blev hun kørt professionelt af Louis Nielsen, 
mens (gård)ejeren H.P. Jensen styrede løjerne i Derbyet.

Af de seks Derbydeltagere blev kun Eva og Mira (hand-

skemager Bording) kørt af ejerne, og i Kriteriet året før 
var Bording eneste ejerkusk til start. Det var disse år gået 
op for de f leste gentleman- og amatørkuske, at trænere og 
jockeys kunne skaffe bedre resultater. Se referat fra Dansk 
Idrætsblad side 3

Sofus’ første Derby med maskepi
Det næste B-Derby i 1921 tilhørte storhesteejeren Sørensen-
Sveigaards Bella S og Sofus Sørensen, der sejrede til odds 
1,51. Hoppen blev den niende dobbeltvinder af Kriterium 
og Derby ud af 23 mulige på daværende tidspunkt, og hun 
havde været sikker vinder året før i Kriteriet til odds 4,75. 
I 1921 vidste man, at Bella S var årgangens bedste, og hun 
gav Sofus sin første Derbysejr, mens han allerede i 1912 
havde vundet Kriterium.

På dette tidspunkt i 1921 havde N.J. Koster og Sofus Sø-
rensen banens største og mest succesrige stalde, og ugen 
inden havde Koster vundet Kriteriet med næstfavoritten 
Cyrano, hvor Sofus Sørensens megafavorit Cherry Girl til 
13:10 ikke magtede at stå distancen.

Måske var dette bitre nederlag grunden til Sofus Sørensens 
maskepi dagene efter, hvor han sagde, at Bella S slet ikke 
kom til start i Derbyet. Forhistorien var tilsyneladende, at 
hoppen ved sidste start inden Derbyet havde ramt sig selv 
og blødte, da hun gik i stald. Hun havde da samtidig vist 
stor hurtighed med sejr på 1.29.

Bedste avlshoppe med fem klassiske sejre
Bella S havde amerikansk afstamning. Faderen var Figaro, 
dog født 1906 i det daværende Galicien (det nuværende 
Polen), indfødt til Danmark som toårs af storhesteejerne 
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Eva – Bella S – Bellwood – Bambino – Brilliant 
H – Bell Shadow. Det er navnene på de 
hidtidige Derbyvindere i B-årgangene. De 
sidste to kan du måske huske, og hvis du 
er gammel, de sidste tre, men ellers er der 
lagt op til både travhistorie og eventyr.

Bella S og Sofus Sørensen efter Derbysejren 
1921. Billede fra Væddeløbsbladets forside.

Det var svært at se 
på Derby-resultatet 
i 1902, at årgan-
gen begyndte med 
(ganske vist frivilligt 
dengang) B. 
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brødrene Mauritzen. Moderen Spring Charm (f. 1901), 
der blev indført fra USA og købt af købmanden i Ordrup, 
N.F. Jensen, blev dansk travsports dengang hidtil bedste 
avlshoppe. 

Inden fødslen af Bella S i 1917 leverede hun i 1908 Krite-
riums-vinderen Baron Dreamer, i 1909 Baron Handspring, 
der vandt Opdrætningsløb og satte fireårsrekord, samt i 
1913 Opdrætningsløbs-vinderen Prince Charm. Med Bella 
S blev det til fire klassiske vindere med fem klassiske sejre 
på ni danske afkom.

Bella S gjorde det nu heller ikke så ringe selv i avlen. Hen-
des andet afkom fra 1925, Karina S, blev for alvor berømt 
her og hisset, da hun for Sofus Sørensen vandt andenudga-
ven af såvel Kriterium og Derby i Sverige. 

Bemærkelsesværdigt var det, at Koster, der i årene inden 
havde vundet tre af de sidste seks Derbyer, ikke havde no-
gen aktuel Derbykandidat i 1921, men faktisk var det helt 
usædvanligt, at både Koster og Sofus Sørensen stod ved 
ringside 19 år senere i 1940. 

Det næstbedste Derby
1940-Derbyet blev betragtet som et af de dengang hid-
til mest vellykkede med syv deltagere og med heste af fin 
klasse. Årgangens stjerne som to- og treårs havde væ-
ret den temperamentsfulde og nervøse toårsrekordholder 
Bjørn (Gerhard Petersen), men i fireårssæsonen overtog 
bundstabile Bellwood (Arnold Jensen) dirigentrollen, og 

1940-Derby efter første omgang, der gik bedre end 1.24! 
Bruno (Groch) fører foran Bellwood og Bjørn. 

De sidste meter mod mål i 1940 fra to forskellige 
vinkler. Bellwood (Arnold Jensen) holder skansen mod 
Bjørn (Gerhard Petersen). 

Derbyet udviklede sig til en voldsom duel mellem disse. 
Bellwood holdt stand mod Bjørns hårde opløbsangreb og 
forhindrede denne i det klassiske hattrick, som Harriet A 
og Aerolit havde udført i 1900 og 1939. Vinderodds blev 
1,45 og vindertiden 1.25,8 – den næstbedste indtil da. Kun 
Sonny Diamonds 1.24,4 for Koster fra 1935 overgik dette.  
 
En måned senere sprintede Bellwood uden egentlig drivning 
en ny skandinavisk 4-årsrekord på 1.21,2 for Arnold Jensen 
på Amager, hvor amerikanerhoppen Alema Volo (Månsson) 
på andenpladsen med 60 meters tillæg satte ny banerekord 
1.18,5 – og vist nok blev Europas hurtigste hoppe det år.

Arnolds skandale og tråden til Bambino
En måned inden Derbyet, den 9. juni på Amager, havde 
Arnold Jensen vundet opvarmningsløb med Bellwood, men 
han trak overskrifterne med den ni år gamle tyskfødte hoppe 
Daniela, der var en af sportens bedste med 21 sejre, og som 
selv var datter af den østrigske tophoppe Dankwart Huga, 
født 1917 og med rekord 1.22,6. 

Danielas karriere gik på hæld, men hun havde stadig ka-
pacitet, og i raseri over handicapperne lod Arnold Jensen 
hende løbe fire gange på tiderne 1.31-1.32, før han ”fyrede 
hende af ” til vindertid 1.23,6 med 40 meters tillæg i et 1.29 
handicap på normaldistancen.

Publikum demonstrerede højlydt, og dommerkomiteen, 
der løbsdagen inden havde givet Arnold Jensen en advarsel, 

idømte ham en bøde på 250 kr. med en følgestraf på en 
udelukkelse resten af meetinget for denne ”grove køren 
på handicap”. Det blev blot til en enkelt løbsdag. Han 
skulle jo køre Derby!

Daniela sluttede karrieren samme år, og fødte seks år 
senere Lena Tally Ho, som blev mor til Bambino, som 
vandt det næste Derby, ikke 19 men 20 år senere, fordi 

Referat fra Dansk Idrætsblad. For at sætte fart over feltet i 
tiden med rekordangst, var der nogle år udsat ekstrapræ-
mie for ny Derbyrekord. Eva skulle under 1.49,5. Men efter 
første omgang opgav H.P. Jensen dette, og koncentre-
rede sig om sejren. Bladet omtaler en ny type amerikanske 
sulkyer, der blev introduceret første gang her i maj 1902. 

EVAS DERBY
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I og J netop i dette interval havde hver sin årgang med der-
byvindere Ilka Nichols og Jolly.

Kaotisk mange med vilkårlig lodtrækning
I 1960 kørtes B-Derbyet efter startvogn, og nu ville ”alle 
ejere af fireårsheste” med i Derbyet. Det var dengang blot et 
spørgsmål om at betale sine terminsindskud til tiden. Sam-
tidig var der helt tilfældig lodtrækning, dette år foretaget af 
skuespillerinden Lily Broberg. Hun var virkelig lykkens gud-
inde for storfavoritten Bambino (Mark Ingdam), der fik spor 
5, mens den værste rival B.T. (Jens Ipsen) endte med at starte 
fra nr. 14 og blev spillet til 87:10, og outsideren til 56:10 Ba-
sta Hanover (Leif Nielsen) fik spor 9 blandt de 18 deltagere. 

Det medførte, at Basta Hanover fra start blev sinket af 1 
Bellevue (Gerhard Krüger) og kørt hele vejen 50 meter bag-
læns ud af feltet. Fem af syv præmietagere startede fra første 
række, og med startspor nr. 18 startede Bella Richmond, der 
for Tommy Petersen ”kørte opløb” en omgang for tidligt. 

Bambino var dog den helt rigtige Derbyvinder til odds 
1,70. Han havde også vundet Kriterium, og i godt vejr havde 
han sænket Snowflakes Derbyrekord 1.23,5. Nu løb Bam-
bino 1.23,9 i regn og rusk, og den stolte opdrætter Verner 
Juel Rasmussen kunne i en alder af 30 år fortælle, at han 
ejede begge Derbyvinderens forældre, Casino the Great og 
Lena Tally Ho.

Verner Juels stutteri Mariesminde i Mundelstrup udviklede 
sig hurtigt til en kæmpesucces, og Verner Juel Rasmussen 
var i en lang periode den førende private hingsteholder og 
opdrætter. Han havde bl.a. hingstene Fine Shot og Francis 
Senator, og Vixi-opdrættet fejrede enorm succes, bl.a. ved de 
andre Derbyvindere, 1977 Vixi Bird og 1983 For Ever Vixi. 

Revanchen
En af årsagerne til Basta Hanovers status som næstfavorit 
i Bambino-Derbyet var, at ejeren fynske P. Rye-Jørgensen 

og ”lille Leif ” året inden havde vundet Derby med Aprils-
nar, så mange troede, at de kunne gentage kunststykket. 
Det gik ikke, men kort tid efter kom revanchen på Amager 
i 4-års Mesterskabet i et af de mest spændende heatløb, jeg 
har set. Bambino blev eksporteret til Tyskland sent på sæ-
sonen, men kom tilbage til Verner Juel som avlshingst med 
gode resultater.

Sidste Derby med Koster og Sofus
Men der knytter sig endnu en bemærkning til Derbyet i juli 
1960. Det var nemlig sidste gang, at Koster og Sofus Sø-
rensen kørte Derby mod hinanden efter utallige dueller. De 
var begge 73 år, Koster kørte Derby for 36. gang, og de to 
duellanter havde startpladserne 6 Baron Volo (Koster) og 7 
Bananen (Sofus Sørensen). På forhånd havde man kun anset 
Bananen for at være en mulighed, men begge kom hjem med 
præmie. Koster stod af sulkyen i december samme år, mens 
Sofus fortsatte til en alder af 77 i 1964.

Travsporten forvandlet i 1979
Nitten år senere var travsporten som forvandlet. Provinsba-
nerne havde rejst sig til kamp og havde sat sig på sporten. 
Opdrættet eksploderede fra 227 til 1.183 fødsler pr. år, og 
danske ungheste blev en eftertragtet eksportvare. Det kunne 
ses på Derbyet, hvor fem nationers ejere var repræsenteret. 
Endvidere fejrede vi med Tarok og Jørn Laursen succes i 
Nordisk Mesterskab og andre internationale løb. 

På træner/kuskesiden var der sket et generationsskifte, 
og mens Kjærsgaard havde vundet Derbyet året før med 
Adam Paradiso, blev Bette Reerstrup i 1979 Steen Juuls første 
Derbykøretur ud af hidtil 37. Samtidig var den finske Veijo 
Heiskanen lige netop fyldt 20 år og – vist nok – den yngste 
vinder af Derbyet nogen sinde med finskejede Brilliant H. 

Den bedste i 1979-Derbyet manglede, da ejerne ikke øn-
skede at betale indskud for Bister T gennem treårssæsonen. 
Hesten var for Hans Bagge sin årgangs absolutte stjerne, 
savnet i Derbyet på samme måde som Leo Roy i 1950 og 
Feicy Hjordal i 1983.

Startbegrænsning
Bister T blev der ikke betalt for, men nu var det heller ikke 
nok at betale for at sikre sig startret. Feltet skulle begrænses 

Opløbet 1960 forfra. Bambino sejrer foran B.T. Yderst til venstre ses Sofus 
Sørensen med en voldsom drivning. 

Derbyresul-
tat 1940. 
Syv deltog, 
hvoraf seks fik 
præmier. 

Med lodtrækning nr. 5 til Bambino og 17 til Jens 
Ipsens B.T., havde Lily Broberg gjort sit til at be-

stemme vinderen i 1960. B.T. endte i startplads 14. 
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til 15 trods 20 interesserede, og de fem bedste fra hver af 
de to Derbyprøver var sikret første række bag startvognen. 

Løbet var meget åbent, og såvel vejret som løbet blev vådt 
og kedeligt med norskejede Bombay Focus (Ulf Thore-
sen) i front og med sejr for totofavoritten Brilliant H med 
Veijo Heiskanen, da den slap ud fra rygposition i opløbet. 
Ingen andre nåede frem efter en langsom mellemkilome-
ter i 1.23,5. Præmierækken kom til at bestå af hestene fra 
første række. Spillet var så jævnt, at Brilliant H gav odds 
4,87 – formentlig Derbyhistoriens højeste odds for en fa-
vorit, og dernæst fulgte i spillet Bison Bogø (49:10), Brix 
H 53:10 (tredje), Bacardi II (70:10), Bombay Focus (74:10) 
og Bjørn Ørnhøj (105:10). 

Travhistorie kogt ned til en Derbyvinder
Brilliant H, der var opdrættet af Orla og Jytte Høybye i 
Karlslunde, var ligesom de forrige Derbyvindere Bella S og 
Bellwood baseret på amerikanske hopper, der var indført 
til Danmark i de første tre årtier af 1900-tallet.

Undervejs var involveret succesrige avlsmatadorer som 
Joe’s Pride, Francis Senator og Frosty Hanover, og når man 
bemærker, at Orla Høybyes farfar Julius Høybye med sin 
import af amerikansk avlsmateriale havde været ophavs-
mand til en stor del af dansk travsports udvikling et halvt 
århundrede tidligere, så ser man, at næsten enhver travbe-
givenhed emmer af historie. Det giver efter min mening 
travet en ekstra dimension i sammenligning med mange 
andre sportsgrene.

Frøkjær vandt sit Derby med fremmed opdræt
Nitten år senere, i 1998, var det igen broget vejr for tredje 
B-Derby i træk, og årgangen var igen middelmådig trods 
mange heste. På dagen regn og sol og relativt køligt, selv 
om Erik Frøkjær kørte æresrunde i hestevogn i skjorteær-
mer på et tidspunkt, hvor solen var brudt frem. 

Frøkjær havde jo opdrættet stjerner på stribe, men ironisk 
nok vandt han Derby med Bell Shadow, der var købt fra op-
drætterne Niels Jørgen og Jens Jensen på åringsauktionen tre 
år tidligere. Shadow-stutteriet har nu i snart 30 år produce-
ret kvalitetsopdræt, og inden Bell Shadows Derbysejr havde 
stutteriet sikret sig en andenplads til Why Shadow (Wee 
Hjordal vandt) og Hoppe Derby-sejr med Turner Shadow.  
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Bananen med Sofus Sørensen blev fjerde i Derby 1960.

En anden 
vinkel. 
Bambino har 
fået øje på fo-
tografen. 

Verner Juel Rasmussen med Lena Tally 
Ho og Bambino i foråret 1956. Brilliant H (Veijo Heiskanen) sejrer foran Bombay Focus (Ulf Thoresen) i 1979.
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Bell Shadows far var Stars Pride-sønnen Quick Pay, som til-
hørte den ”svenske” Hambletonian-årgang 1973 med andre 
senere avlschampions som Nevele Pride-sønnerne Pershing 
og Zoot Suit. Quick Pay havde tidligere fædret en dansk Der-
byvinder i form af New Quick og var nu ved afslutningen af 
sin avlskarriere. Bemærkelsesværdigt er det, at Bell Shadows 
farfar Stars Pride blev født i 1947, hele 51 år før Derbysejren. 
Generationsskifte som hos mennesker, og et bevis på hing-
stenes enorme kvalitet!

Frøkjær delte Derbypræmien på 470.000 kr. med de itali-
enske ejere, som havde købt Bell Shadow kort forinden, mens 
favoritten Besøg Frøkjær, der blev nummer to, var blevet solgt 
til Marquise de Moratalla cirka en måned tidligere. Sidst på 
sæsonen solgte Frøkjær også europamesteren for 3-årige he-
ste, C Tøj Frøkjær, til Italien. Kæmpehandler var det bestemt, 
men også store tab for dansk travsport.

Derbyvinder kaldt til lørdag aften
Torbjörn Jansson sad bag Bell Shadow, og Seppo Kukkonen 
kørte som sædvanligt Besøg Frøkjær. Startpladserne 5 og 
6 var givetvis afgørende for, at Bell Shadow kom til front 
i kamp med staldkammeraten. Havde det været omvendt, 
havde Besøg Frøkjær nok været Derbyvinder. Jansson var 
først blevet tilkaldt sent lørdag aften efter løbene i Örebro, 
fordi den tilskrevne kusk Jorma Kontio var styrtet med en 
koldblodshest i Finland og havde skadet sin hånd. Jorma 
havde vundet Derbyprøven med Bell Shadow og var ud-
set til at skulle følge op på sin landsmands Derbysejr 19 
år tidligere. Nu blev det til Janssons første Derby, mens han 

måtte vente til 2011 med et vinde et svensk Derby med out-
sideren Beau Mec.

I min Derbyartikel i Politiken kaldte jeg det ”dyrlægens 
Derby”, fordi Henrik Poulsen i løbet af året havde behand-
let koder eller knæ på ni ud af 12 deltagere. Hylartil forstås. 
Fokus for artiklen i Politiken var netop en behandling i højre 
forknæ af en meget halt Bell Shadow dagen efter løbet Fi-
reårsstjernen, så man med 16 dage til Derbyprøverne kunne 
overholde karenstiden.

I øvrigt blev der i Derbyprøverne taget en såkaldt milk-
shaketest af alle deltagerne, heldigvis alle negative. Måske 
var man inspireret af, at Prix d’Amérique-vinderen Dryade 
des Bois var blevet diskvalificeret for ”milkshake” i Italien 
året inden, og måske var det også med baggrund i rygterne, 

Bell Shadow og 
Per Iversen.

Starten i 1998. Bell Shadow starter indvendigt for 
Besøg Frøkjær og får dermed føring – og Derbysejr.

Opløbet. Bell Shadow (Torbjörn Jansson), Besøg Frøkjær (Seppo 
Kukkonen) og stærkt afsluttende Bounty Toftebjerg (Max Nielsen).

Præmieoverrækkelsen fra Dansk Trav Derby 1998.

Brilliant H med Veijo Heiskanen foto-
graferet kort før sin 20 års-fødselsdag. 

I 1979 var Veijo Heiskanen netop fyldt 20 år, 
den yngste Derbyvinder gennem tiderne?
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der var opstået ved sejren for Triple T 
Storm i Copenhagen Cup 1996.

Kæmpesucces fulgt af 
afsked med sporten 
Derbyets helt ”store” mand var natur-
ligvis Per Iversen, der stod bag alle 
Frøkjærs heste i disse år, og som altså 
på et halvt år mistede sine tre store 
stjerner Besøg Frøkjær, Bell Shadow 
og C Tøj Frøkjær. Året var naturlig-
vis eventyrligt for Iversen, og det blev 
også til sejr i Opdrætningsløbet i ok-
tober for Birger Jørgensen med Besøg 
Frøkjærs og C Tøj Frøkjærs lillesøster, 
Drøn På Frøkjær. 

Per Iversen er nu 57 år og ansat som fabriksarbejder i Skive, og når man 
spørger ham, hvor han blev af efter årene med den meget store succes, er 
svaret: 

– Jeg havde en supertilværelse som træner for Erik Frøkjær, der satsede 
på det bedste af det bedste, og senere havde jeg også et fint samarbejde med 
Vang Hovedgård og Niels Hundebøll, men da jeg havde svært ved at få til-
gang som publictræner i Skive, lukkede jeg forretningen i 2004. Jeg havde 
jo haft festen, de klassiske løb og rejserne med Frøkjær-stjernerne, så jeg 
havde fået tilfredsstillet mine ambitioner, og jeg syntes ikke, at forholdene 
som selvstændig træner var attraktive oven på mine gode ansættelsesvilkår 
som privattræner.

– Men jeg har haft uforglemmelige travoplevelser, og rejsen til Italien 
med C Tøj Frøkjær er nok det største. Siden har jeg været en tur i Italien 
med mine gode venner Jan Dahlgaard og Charlotte Poulsen sammen med 
Winston Sisa, og så kører jeg hos dem i min fritid.

I tiden før århundredskiftet med Iversen og Frøkjærs kæmpesucces var 
anabolske steroider tilladt med en karenstid på 90 dage, og denne form for 
bodybuilding blev også anvendt på stutteriet.

– Ja, men vi overholdt naturligvis karenstiderne, og vi brugte først ste-
roiderne mellem 3- og 4-årssæsonen. Så kunne hestene tåle mere hård træ-
ning, og så kunne de samtidig bygge muskler på, afslutter Per Iversen. n 

Fup eller fakta. Der fortælles mange 
historier fra ”de gode gamle dage”, men 
ved nærmere eftersyn viser det sig, 
at ikke alle sammen kan stå distancen. 
Her er tre historier om de første tre B-
Derbyvindere, og så kan man jo gøre sig 
sine egne tanker.

Det hed sig om Eva fra 1902, at hun 
gik markarbejde om formiddagen, før 
hun for læsset vogn traskede 20 km til 
Charlottenlund, for derefter at deltage 
i flere løb på samme dag, før turen igen 
gik hjemad. Således også på  
Derby-dagen. Ejeren Peter Jensen  
var vel ikke tosset?

Det hed sig om Bella S fra 1921, at 
hun havde været skadet i dagene op 
til Derbyet, og at Sofus Sørensen lod 
hende gå opvarmning på Derbydagen 
med bandager dyppet i rødbedesaft el-
ler jordbærmarmelade. Formålet skulle 
være oddspleje. Var Sofus interesse-
ret i, at konkurrenterne skulle opdage 
svaghed hos Bella S? Oddset blev allige-
vel 1,51 – Hoppen var åbenlyst klar til en 
styrkedemonstration. 

Det hed sig om Bellwood fra 1940, at 
opdrætteren Vilhelm Andersen i Uvelse 
lukkede hesten ud i svinestien, da kå-
ringskommissionen kom forbi for at kåre 
den amerikanskfødte far Guy Bellwood. 
Deraf historien om ”den grimme æl-
ling”, fortalt af Sven Borre i Travtidende 
1940. Men journalisten antyder allerede 
dér selv, at historien kan være opdigtet/
pyntet. Hvorfor skulle hestemanden 
Arnold Jensen ellers være optaget af 
Bellwood ”få dage efter dens fødsel”. 
Han købte i januar 1938 Bellwood, der 
udmærkede sig ved benstilling og tem-
perament. Guy Belwood blev ikke kåret 
ved det angivne besøg, men efter Bell-
woods treårssæson ændrede kårings-
kommissionen holdning i foråret 1940. 

”Det er ganske vist…”

Tabel med de seks B-Derbyer.
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Bell Shadow i Derbyprøven for Jorma Kontio
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